
SEANCE DU 18 DECEMBRE 2023                       Délibération N°12.06/2023 
Direction des Finances 
 
OBJET : Vote du Débat d’Orientations Budgétaires préalable au vote du Budget 
Primitif Principal – Exercice 2024. 
 
RAPPORTEUR : Monsieur TIBI 
 
LE CONSEIL MUNICIPAL, 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L-2312-1 qui 
précise que le débat d'orientation budgétaire (DOB) doit se tenir dans les deux mois 
précédant le vote du budget primitif sur la base d’un rapport, 
 
Vu la loi n° 92-125 du 06 février 1992 relative à l’Administration Territoriale de la République, 
 
Vu l’article 107 de la loi NOTRé n° 2015-991 du 07 août 2015 portant nouvelle organisation 
territoriale de la République, 
 
Vu le décret n°2016-841 du 24 juin 2016 relatif au contenu ainsi qu’aux modalités de 
publication et de transmission du rapport d’orientation budgétaire, 
 
Vu le rapport d’orientations budgétaires, 
 
Vu l’avis de la Commission des Finances en date du 12 décembre 2023, 
 
Vu le rapport de présentation afférant à la présente délibération dont la publicité, s’agissant 
de la ville de Gonesse, fait l’objet d’une diffusion sur son site internet, 
 
Considérant qu’il doit être porté à la connaissance du Conseil Municipal les orientations 
générales de la municipalité pour son projet de budget primitif 2024 sur la base d’un rapport, 
 
Considérant que la présentation de ce rapport d’orientations budgétaires doit donner lieu à 
un débat au sein du conseil municipal, dont il est pris acte par une délibération spécifique, 
 
Considérant que la présente délibération incluant la note explicative de synthèse susvisée ; 
intitulée : Rapport de présentation, a été adressé aux membres du Conseil municipal en 
même temps que la convocation individuelle, conformément à l’article L 2121-12 du Code 
Général des Collectivités Territoriales. 
 
Entendu l’exposé du Rapporteur, 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE  
Groupe Pour Gonesse, vivre l’avenir : 17 Pour 
Groupe Agir pour Gonesse : 7 Pour 
Groupe Communiste et Républicain : 3 Pour 
Groupe Un nouveau souffle pour Gonesse : 7 Contre 
 
PREND ACTE de la tenue du Débat d’Orientations Budgétaires préalable au vote du Budget 
Primitif Principal 2024 sur la base du rapport annexé à la présente délibération. 
 
APPROUVE les orientations budgétaires de ce budget pour 2024 sur la base du rapport de 
présentation. 
 
AUTORISE Monsieur le Maire ou toute personne habilitée par lui, d’accomplir toutes les 
formalités nécessaires à l’exécution de la présente délibération. 
 
 
 
 
 



DIT qu’ampliation de la présente délibération sera transmise au Préfet du Val d’Oise, au 
Service de Gestion Comptable de Garges-lès-Gonesse et aux différents organismes et 
partenaires concernés 
 
 
Pour extrait conforme au registre des délibérations du Conseil Municipal. 
 
 
Le Maire, 
 
 
 
 
 
 
Jean-Pierre BLAZY 
 
 
 
 
 
 
 
Le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Cergy 
Pontoise, dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Le Maire soussigné, ATTESTE 
que le présent acte a été reçu en 
Sous-Préfecture, le : 
 
Mis en ligne, le : 
 
Pour le Maire et par délégation 
La Directrice Générale des Services  
 
 
Corine TAILLER 


